Министерство науки и высшего

образования Российской Федерации

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р О Т О К О Л

22.12.2020 № 15

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседание объединенного

диссертационного совета

Д 999.158.03



Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель: д.истор.н, профессор Петрунина Ж.В.

Ученый секретарь к.филол.н., доцент Шушарина Г.А.

Члены совета: д-р филос.н. Сердюков Ю.М., д-р истор.н. Алепко А.В., д-р истор.н.

Бобышев С.В., д-р филос.н. Брейтман А.С., д-р истор.н. Ковальчук

М.А., д-р филос.н. Маниковская М.А., д-р пед.н. Наливайко Т.Е., д-р

философских н. Савелова Е.В., д-р культурологии Скоринов С.Н., д-р

культурологии Чебанюк Т.А., д-р истор.н. Платонова Н.М., д-р

филол.н. Шунейко А.А., д-р филос.н. Шкуркин А.М., д-р истор.н.

Пестушко Ю.С.

Всего по специальности 24.00.01 – Теория и история культуры (культурология) – 4

доктора наук

Слушали:  информацию председателя экспертной комиссии по экспертизе

диссертации Ковалевой Л.С. д-р филол.наук. Шунейко А.А.

Постановили:

1. Принять диссертацию Ковалевой Л.С. «Человек массы в пространстве

современной культуриндустрии (на примере произведений американского

кинематографа)», представленную на соискание ученой степени кандидата культурологии

по специальности 24.00.01 – Теория и история культуры (культурология) к защите в

диссертационном совете Д 999.158.03.

2. Утвердить официальными оппонентами:

 Ерохину Татьяну Иосифовну, доктора культурологии, профессора, профессора

кафедры общих гуманитарных наук и театроведения, проректора по учебной работе

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Ярославский государственный театральный институт», г. Ярославль;

 Цыцарева Андрея Александровича, кандидата философских наук, доцента,

доцента кафедры истории, архивоведения и правовых учений Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема», г. Биробиджан.

Ведущей организацией назначить: